
Contacto

Teléfono +34 928804004
Correo Electrónico 
administracion@emergenciaslanzarote.com

Dirección Postal

Tenderete, s/n
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 342/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Seguridad, Emergencia, Salvamento, Prevención y Extinción de Incendios de Lanzarote
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2AnaPKhbmbarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Cobertura sanitaria para el municipio de Teguise (zona de Famara) y municipio de
Tinajo

Permite que todo empresario pueda presentar oferta, siendo el objeto ofrecer un mayor refuerzo a nivelDescripción 
sanitario de la zona de Famara, que cuenta con una playa de unos 6 kilómetros y el municipio de Tinajo que no cuenta con
centros sanitarios las 24 horas
Valor estimado del contrato 107.313,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.656,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.656,62 EUR.

Clasificación CPV
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El indicado en el PPT
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

Calle Tenderete, s/n
(35500) Arrecife España

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, puede interponer recurso especial en materia de

contratación pública regulado en el artículo 44 de la LCSP en el plazo de quince días hábiles a contar desde el día

siguiente de la remisión de la presente resolución de adjudicación ante el tribunal administrativo de contratos públicos de

la CCAA de Canarias o bien interponer recurso contencioso administrativo ante el juzgado contencioso administrativo


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2AnaPKhbmbarz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 51.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

correspondiente en un plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la presente notificación de conformidad con

el artículo 46 de la Ley 29/1998 del 13 de julio de la jurisdicción contencioso administrativa.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EMERLAN ONG
Identificador empresa *****7408*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

SITIO DEL CABRERON Nº2
(35500) ARRECIFE España

Contacto

Teléfono +928 000000000
Correo Electrónico nodisponible@nodisponible.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.000 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta calidad precio
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: de conformidad con lo estipulado en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82295e01-c729-42ff-9715-5bc739758489


Lugar

Sala de reuniones 4

Dirección Postal

Avda. -Fred Olsen, s/n
(35500) Arrecife España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa y oferta
económica

Dirección Postal

Tenderete, s/n
(35500) Arrecife España

Dirección Postal

Tenderete, s/n
(35500) Arrecife España

Consorcio Seguridad y Emergencias de Lanzarote
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Presentación de recursos

Consorcio de Seguridad y Emergencias de Lanzarote
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma

Proceso de Licitación

Permite que todo empresario pueda presentar una oferta
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma


Antigüedad de la ambulancia 4x4 adscrita al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: De acuerdo a la tabla que figura en el PCAPExpresión de evaluación 

: 11Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: P = 49 * precio oferta más económica / precio oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FjKUrOr4OrAZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013912653 |  2024-000844362 | Fri, 02 Aug 2024 09:50:09:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29659437455403138551595213574609142309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FjKUrOr4OrAZDGvgaZEVxQ%3D%3D

